２０２４年１２月吉日

学校関係者各位

学校法人就実学園 就実小学校

校長 海野 誠二

第２回 就実小学校授業研究発表会 開催のご案内

年の瀬が近づく中、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、「第２回就実小学校授業研究発表会」を、以下の通り開催いたします。本研究会では、「探究×ＩＣＴ」を

テーマに、公開授業や分科会、授業作りワークショップ、パネルディスカッションを実施いたします。

講師には、下記の通り著名な教育実践者をお迎えします。児童の主体的かつ創造的な学びを共有し、教育現

場の新たな可能性を共に探究する場となることを目指して準備を進めております。

ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様にご高覧いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

１． 日  時     ２０２５年２月１５日（土） ９：２０～１６：００

２． 会  場     学校法人就実学園 就実小学校 （岡山県岡山市）

３． 対  象     一般（教育関係者/企業）・学生   先着１００名様

４． 講師紹介

       ・学校法人広島加計学園 英数学館小学校            校長      永 留  聡 先生

        ・学校法人瀬戸 SOLAN学園 瀬戸 SOLAN初等部    副校長    三宅 貴久子 先生

                ・香川大学教育学部附属高松小学校                 研究主任  鵜 川  護 先生

                ・近畿大学附属高等学校・中学校         教育改革推進室 室長  乾  武 司 先生

５．内  容          ８：４５～         受付

                   ９：２０～  ９：５０   全体会

                  １０：００～１０：４０  公開授業Ⅰ

                  １０：５０～１１：３０  公開授業Ⅱ

                  １１：４０～１２：２０  分科会

                  １３：１０～１４：３０  授業づくりワークショップ

                  １４：４５～１５：５０  パネルディスカッション

５． 主  催     学校法人就実学園 就実小学校

６． 参加費     一般：￥3,000  学生：￥1,500  （※一般，学生共に昼食付き）

７． 申  込     右記のサイトにアクセスいただき，お申込みください。

                                                    担当 学校法人就実学園 就実小学校

教頭 十河 妹（Mai Sogo）

TEL :086-271-8328

Mail:sanso-kyoiku@shujitsu-e.ed.jp

教頭 十河 妹（Ｍａｉ Sogo）

T

EL:086-271-8328

こちらのＰｅａｔｉｘサイトから

お申し込みいただけます